

CONTRATO Nº 174/2013
PREGÃO PRESENCIAL PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 075/2013

Contrato de Fornecimento que entre si celebram o **MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO** e a empresa **GW Comércio de Peças Automotivas Ltda**, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e na forma abaixo:

CONTRATANTE: Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito, o senhor ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG nº 903.579-6/PR e do CPF nº 034.113.979-34, residente e domiciliado na Avenida Continental, n.º 919, Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, e

CONTRATADA: G.W. COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 06.177.991/0001-69, com sede na Avenida Continental, 776, Sala 02, Município de Pato Bragado – PR. neste ato representado pelo Senhor Gilmar Alberto Gentilini, portador do CPF n.º 369.209.599-68, acordam e ajustam o presente contrato, nos termos da Lei N.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993, suas alterações subsequentes e legislação pertinente, Licitação modalidade **PREGÃO PRESENCIAL PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 075/2013** e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, observações e responsabilidades das partes.

Cláusula primeira - Do objeto

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças para manutenção da frota de veículos automotores de propriedade do Município de Pato Bragado – PR, conforme relacionado em anexo. A mão de obra para a substituição destas peças, quando solicitada, será realizada por servidor efetivo da municipalidade.

§ 1.º A entrega do objeto solicitado deverá ser feita em até 02 (duas) horas, após a solicitação desta Municipalidade, diretamente no local da entidade solicitante;

§ 2.º Os produtos ora relacionados, deverão ser de primeira qualidade.

Cláusula segunda - Dos documentos aplicáveis

Para efeitos obrigacionais tanto o PREGÃO PRESENCIAL PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 075/2013, quanto a proposta adjudicada integram o presente contrato, valendo seus termos e condições em tudo quanto com ele não conflitarem.

Cláusula terceira - Do preço, condições de pagamento, de reajustamento e atualização financeira.

O Valor Global a ser praticado neste Contrato será até R\$ 77.729,30 (setenta e sete mil setecentos e vinte e nove reais e trinta centavos). O pagamento será efetuado em até 60 (sessenta) dias, após a efetiva entrega dos materiais, em local a ser indicado por esta Municipalidade, condicionados ao termo de Recebimento dos mesmos, atestado pela Secretaria Municipal competente;

§ 1.º A Nota Fiscal deverá ser emitida conforme Norma de Procedimento Fiscal expedida pela Receita Federal.

§ 2.º Na Nota Fiscal deverá constar à discriminação dos itens, número da licitação, número do Contrato e outros dados que julgar convenientes, não apresentando rasura e/ou entrelinhas.

§ 3.º A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número do CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e na proposta de preços, não se admitindo Notas Fiscais/Faturas emitidas com outro CNPJ, mesmo aqueles de filiais ou matriz.

§ 4.º A liberação do pagamento fica condicionada a apresentação de:

- Prova de regularidade de débito (CND) relativa à Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS), demonstrando situação regular da Empresa no cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei;

§ 5.º O pagamento poderá ser efetuado via transferência Bancária, devendo para tanto a Empresa vencedora informar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agência Bancária e a Conta Corrente que deverá estar obrigatoriamente em nome da mesma.

§ 6.º. Em caso de não cumprimento pela Contratada de quaisquer disposições contratuais, os pagamentos poderão ficar retidos até posterior solução.

Cláusula quarta - Da vigência do contrato e do crédito orçamentário

A vigência deste contrato será de 12 (doze) meses. As despesas decorrentes da execução do objeto deste contrato, correrão por conta de recursos financeiros disponíveis na(s) seguinte(s) Dotação(ões) Orçamentária(s):

02.01 – GABINETE DO PREFEITO

0412210502.002 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.30 - 194 – Material Consumo – Fonte 505

02.03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

0412210502.007 – *Manutenção das Atividades da Séc. de Administração*

3.3.90.30 - 561 – Material Consumo – Fonte 505

02.06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

1236111502.014 - *Manutenção do Ensino Fundamental*

3.3.90.30 - 1337 – Material Consumo – Fonte 505

1339212002.025 – *Ações Culturais*

3.3.90.30 - 1857 – Material Consumo – Fonte 505

02.07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

2781212502.028 - *Manutenção da Secretaria de Esportes*

3.3.90.30 - 2013 – Material Consumo – Fonte 505

02.08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO

1545113002.032 – *Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras, Viação e Urbanismo*

3.3.90.30 - 2257 – Material Consumo – Fonte 505

1751214002.037 - *Manutenção, Ampliação e Melhoria do Sistema de Água e Esgoto*

3.3.90.30 - 2505 – Material Consumo – Fonte 505

2678213502.036 – *Manutenção e Modernização dos Serviços Rodoviários*

3.3.90.30 - 2614 – Material Consumo – Fonte 505

02.09 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1030114502.038 – *Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde*

3.3.90.30 - 2737 – Material Consumo – Fonte 505

1030214502.039 – *Manutenção das Atividades de Assistência Médica Hospitalar e Laboratorial*

3.3.90.30 - 3041 – Material Consumo – Fonte 505

02.010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

0824415002.047 – *Manutenção da Secretaria de Assistência Social*

3.3.90.30 - 3363 – Material Consumo – Fonte 505

02.012 – FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

08244315006.002 - *Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar*

3.3.90.30 - 3161 – Material Consumo – Fonte 505

02.013 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

2060616002.054 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
3.3.90.30 - 3752 – Material Consumo – Fonte 505

Cláusula Quinta – Direitos e Responsabilidades das Partes:

Constituem direitos de a CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condições avençadas, e da CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e nos prazos convencionados.

Cláusula Sexta - Sanções Administrativas para o Caso de Inadimplemento Contratual:

Serão consideradas as seguintes penalidades, sem prejuízo da ação civil e criminal que couber: a) em caso de atraso injustificado no cumprimento do objeto, será aplicada à Contratada multa moratória de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) sobre o valor contratual, exigível juntamente com o cumprimento das obrigações contratuais, por dia consecutivo de atraso em relação à data prevista para a entrega do objeto, limitada a 10% (dez por cento) do valor total do Contrato; b) pela inexecução total ou parcial do Contrato, o Contratante poderá garantir a prévia defesa, aplicar a Contratada as sanções previstas no Artigo 87, da Lei no. 8.666/93, sendo que em caso de multa esta corresponderá a 10% (dez por cento) sobre o valor total do Contrato; c) multa de 1%(um por cento) do valor contratual quando por ação, omissão ou negligência, a contratada infringir quaisquer das demais obrigações contratuais; d) suspensão do direito de participar em licitações junto à contratante.

Cláusula Sétima – Da Rescisão:

O presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e seguintes da Lei no. 8.666/93.

PARÁGRAFO ÚNICO – A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de rescisão administrativa prevista no artigo 77, da Lei 8.666/93.

Cláusula Oitava – Legislação Aplicável

O presente instrumento contratual rege-se pelas disposições expressas na Lei no. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, com as alterações subseqüentes, e pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhe supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado.

Cláusula Nona – Transmissão de Documentos:

A troca eventual de documentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA será feita através de protocolo, por correio eletrônico ou mediante transmissão de fac-símile. Nenhuma outra forma será considerada como prova de entrega de documentos ou cartas.

Cláusula Décima – Casos Omissos:

Os casos omissos serão resolvidos à luz da Lei 8.666/93 e suas alterações, e dos princípios gerais de direito.

Cláusula Décima Primeira – Do Foro:

Fica eleito o foro da Comarca de Marechal Cândido Rondon, para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, por si e seus sucessores, em 2 (duas) vias iguais e rubricadas para os fins e direito, na presença das testemunhas abaixo.

Prefeitura do Município de Pato Bragado – PR., em 11 de julho de 2013.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE
Arnildo Rieger

GW Comércio de Peças Automotivas Ltda – CONTRATADO
Gilmar Gentilini

ANEXO I

Pregão Presencial n.º 174/2013

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Global
1.	1	Abafador Intermediário Focus	Tuper	R\$ 179,90	R\$ 179,90
2.	6	Abafador Intermediário Gol/Saveiro/Parati	Tuper	R\$ 79,00	R\$ 474,00
3.	1	Abafador Intermediário Uno	Tuper	R\$ 69,00	R\$ 69,00
4.	2	Abafador Intermediário Palio/Strada	Tuper	R\$ 69,90	R\$ 139,80
5.	8	Abraçadeira Cruzeta	Corcerama	R\$ 4,35	R\$ 34,80
6.	30	Abraçadeiras s/ Fim	Inca	R\$ 2,49	R\$ 74,70
7.	6	Abraçadeira Escape 1 3/4	Plux	R\$ 4,35	R\$ 26,10
8.	6	Abraçadeira Escape 1 7/8	Plux	R\$ 5,00	R\$ 30,00
9.	6	Abraçadeira Escape 2 1/8	Plux	R\$ 5,00	R\$ 30,00
10.	6	Aditivo do Radiador	Hi-Tech	R\$ 12,00	R\$ 72,00
11.	1	Alavanca Cambio Palio/Strada	Corcerama	R\$ 63,00	R\$ 63,00
12.	2	Alavanca Cambio Gol/Parati/Saveiro	Corcerama	R\$ 34,50	R\$ 69,00
13.	2	Alavanca Cambio Kombi	Corcerama	R\$ 43,00	R\$ 86,00
14.	12	Amortecedores Suspensão Gol/Saveiro/Parati	Nakata	R\$ 79,00	R\$ 948,00
15.	4	Amortecedores Suspensão Uno	Nakata	R\$ 97,50	R\$ 390,00
16.	8	Amortecedores Suspensão Palio/Strada	Nakata	R\$ 119,00	R\$ 952,00
17.	4	Amortecedores Suspensão Caminhão VW/Cargo	Nakata	R\$ 149,90	R\$ 599,60
18.	4	Amortecedores Suspensão F-4000	Nakata	R\$ 88,50	R\$ 354,00
19.	8	Amortecedores Suspensão Kombi	Nakata	R\$ 74,50	R\$ 596,00
20.	4	Amortecedores Tampa Traseira Palio/STrada	Nakata	R\$ 41,50	R\$ 166,00
21.	4	Amortecedores Tampa Traseira Gol/Parati/Saveiro	Nakata	R\$ 39,90	R\$ 159,60
22.	2	Anti Chama do Motor Gol/Parati/Saveiro	AJE	R\$ 31,50	R\$ 63,00
23.	2	Anti Chama do Motor Palio/Strada	AJE	R\$ 35,00	R\$ 70,00
24.	4	Balança Suspensão Caminhão Vw/Cargo	Frum	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00
25.	2	Bamba de Combustível Gol/Parati/Saveiro	Kobla	R\$ 129,90	R\$ 259,80
26.	1	Bomba Combustível Uno	Kobla	R\$ 140,00	R\$ 140,00
27.	2	Bamba de Combustível Palio/Strada	Kobla	R\$ 150,00	R\$ 300,00
28.	4	Bandeja Suspensão Gol/Parati/Saveiro	DFB	R\$ 44,50	R\$ 178,00
29.	2	Barra Axial Uno	Bortec	R\$ 27,00	R\$ 54,00

30.	4	Barra Axial Palio/Strada	Bortec	R\$ 29,50	R\$ 118,00
31.	2	Barra Direção Gol/Parati/Saveiro	DFB	R\$ 63,00	R\$ 126,00
32.	2	Barra Direção Kombi	DFB	R\$ 63,00	R\$ 126,00
33.	3	Barra Direção F-4000	DFB	R\$ 249,90	R\$ 749,70
34.	3	Barrica Água Plástica Caminhão Vw/Cargo	Bepo	R\$ 69,90	R\$ 209,70
35.	2	Bieletas Suspensão Focus	Airan	R\$ 39,90	R\$ 79,80
36.	2	Bobina Ignição Kombi	Marflex	R\$ 43,00	R\$ 86,00
37.	2	Boia Tanque Gol/Parati/Saveiro	Inderbras	R\$ 50,00	R\$ 100,00
38.	4	Bomba Agua Gol/Parati/Saveiro	Indusa	R\$ 70,00	R\$ 280,00
39.	2	Bomba Agua Palio/Strada	Indusa	R\$ 74,90	R\$ 149,80
40.	1	Bomba Agua Uno	Indusa	R\$ 75,00	R\$ 75,00
41.	2	Bomba Agua Motor MWM	Indusa	R\$ 209,90	R\$ 419,80
42.	2	Bomba de Transferência Motor Cummins	Kobla	R\$ 139,90	R\$ 279,80
43.	2	Bomba de Transferência Motor MWM	Kobla	R\$ 145,00	R\$ 290,00
44.	3	Borracha Carda Caminhão Caminhão VW/Cargo	Cobra	R\$ 59,90	R\$ 179,70
45.	1	Borracha Carda Onibus	Cobra	R\$ 63,00	R\$ 63,00
46.	4	Borracha Amortecedor Gol/Parati/Saveiro	Sampel	R\$ 5,00	R\$ 20,00
47.	6	Borracha Porta Gol/Parati/Saveiro	Uniflex	R\$ 26,00	R\$ 156,00
48.	2	Borracha Porta Palio/Uno/Strada	Uniflex	R\$ 28,90	R\$ 57,80
49.	2	Borracha Porta F-4000	Uniflex	R\$ 34,00	R\$ 68,00
50.	2	Borracha Porta Caminhão Vw/Cargo	Uniflex	R\$ 37,50	R\$ 75,00
51.	2	Borracha Porta Kombi	Uniflex	R\$ 32,00	R\$ 64,00
52.	2	Borracha Porta Malas Gol/Parati/Saveiro	Uniflex	R\$ 25,00	R\$ 50,00
53.	1	Borracha Porta Malas Palio/Uno/Strada	Uniflex	R\$ 25,00	R\$ 25,00
54.	8	Borrachas Freio Caminhão VW/Cargo	Controil	R\$ 4,00	R\$ 32,00
55.	8	Borrachas Freio F-4000	Controil	R\$ 4,00	R\$ 32,00
56.	2	Bucha Pedal Acelerador Gol/Parati/Saveiro	Corcerama	R\$ 5,00	R\$ 10,00
57.	16	Bucha Bandeja Gol/Parati/Saveiro	Sampel	R\$ 8,00	R\$ 128,00
58.	8	Bucha Bandeja Palio/Strada	Sampel	R\$ 10,00	R\$ 80,00
59.	6	Bucha Bandeja Uno	Sampel	R\$ 10,00	R\$ 60,00
60.	8	Bucha Bandeja F-4000	Sampel	R\$ 12,00	R\$ 96,00
61.	20	Bucha Suspensão Caminhão VW/Cargo	Sampel	R\$ 26,00	R\$ 520,00
62.	20	Bucha Mola Suspensão Caminhão VW/Cargo	Aesa	R\$ 20,50	R\$ 410,00

63.	8	Bucha Mola Suspensão F-4000	Aesa	R\$ 10,00	R\$ 80,00
64.	2	Cabo Acelerador Gol/Parati/Saveiro	Cabovel	R\$ 25,00	R\$ 50,00
65.	1	Cabo Acelerador Uno	Cabovel	R\$ 27,50	R\$ 27,50
66.	1	Cabo Acelerador Palio/Strada	Cabovel	R\$ 30,00	R\$ 30,00
67.	1	Cabo Acelerador F-4000	Cabovel	R\$ 30,00	R\$ 30,00
68.	2	Cabo Acelerador Kombi	Cabovel	R\$ 12,00	R\$ 24,00
69.	2	Cabo Embreagem Gol/Parati/Saveiro	Cabovel	R\$ 32,50	R\$ 65,00
70.	1	Cabo Embreagem Uno	Cabovel	R\$ 32,50	R\$ 32,50
71.	1	Cabo Embreagem Palio/Strada	Cabovel	R\$ 32,50	R\$ 32,50
72.	2	Cabo Embreagem Kombi	Cabovel	R\$ 12,00	R\$ 24,00
73.	1	Cabo Estrangulador F-4000	Cabovel	R\$ 27,00	R\$ 27,00
74.	4	Cabo Freio Gol/Parati/Saveiro	Cabovel	R\$ 29,90	R\$ 119,60
75.	1	Cabo Freio Uno	Cabovel	R\$ 41,00	R\$ 41,00
76.	2	Cabo Freio Palio/Strada	Cabovel	R\$ 43,00	R\$ 86,00
77.	2	Cabo Freio Kombi	Cabovel	R\$ 37,00	R\$ 74,00
78.	4	Cabo Velocímetro Gol/Parati/Saveiro	Cabovel	R\$ 20,00	R\$ 80,00
79.	1	Cabo Velocímetro Uno	Cabovel	R\$ 22,00	R\$ 22,00
80.	2	Cabo Velocímetro Palio/Strada	Cabovel	R\$ 24,00	R\$ 48,00
81.	1	Cabo Velocímetro F-4000	Cabovel	R\$ 18,00	R\$ 18,00
82.	2	Cabo Velocímetro Kombi	Cabovel	R\$ 21,00	R\$ 42,00
83.	2	Cabo Velocímetro Caminhão VW/Cargo	Cabovel	R\$ 42,50	R\$ 85,00
84.	2	Cabo Capô Gol/Parati/Saveiro	Cabovel	R\$ 19,00	R\$ 38,00
85.	1	Cabo Capô Uno	Cabovel	R\$ 20,00	R\$ 20,00
86.	1	Cabo Capô Palio/Strada	Cabovel	R\$ 24,00	R\$ 24,00
87.	6	Cabo Tomada Força Caminhão VW/Cargo	Cabovel	R\$ 40,00	R\$ 240,00
88.	1	Caixa Direção Gol/Parati/Saveiro	TRW	R\$ 235,00	R\$ 235,00
89.	1	Caixa Direção Uno	TRW	R\$ 280,00	R\$ 280,00
90.	2	Caixa Direção Palio/Strada	TRW	R\$ 290,00	R\$ 580,00
91.	1	Caixa Direção Kombi	TRW	R\$ 270,00	R\$ 270,00
92.	2	Cano Arrefecimento Gol/Parati/Saveiro	Grazimetal	R\$ 15,00	R\$ 30,00
93.	1	Cano Arrefecimento Uno	Grazimetal	R\$ 22,00	R\$ 22,00
94.	1	Cano Arrefecimento Palio/Strada	Grazimetal	R\$ 26,00	R\$ 26,00
95.	2	Cano Freio Kombi	Luciflex	R\$ 14,00	R\$ 28,00
96.	1	Carçaça Válvula Termostática Gol/Parati/Saveiro	Aje	R\$ 35,00	R\$ 35,00
97.	1	Carçaça Válvula Termostática Palio/Strada	Aje	R\$ 45,00	R\$ 45,00

98.	2	Cilindro Embreagem VW/Cargo	Controil	R\$ 230,00	R\$ 460,00
99.	2	Cilindro Embreagem Sprinter/Ducato	Controil	R\$ 110,00	R\$ 220,00
100.	4	Cilindro Freio Gol/Parati/Saveiro	Controil	R\$ 20,00	R\$ 80,00
101.	2	Cilindro Freio Uno	Controil	R\$ 30,00	R\$ 60,00
102.	2	Cilindro Freio Palio/Strada	Controil	R\$ 35,00	R\$ 70,00
103.	2	Cilindro Freio F-4000	Controil	R\$ 74,90	R\$ 149,80
104.	2	Cilindro Freio Kombi	Controil	R\$ 35,00	R\$ 70,00
105.	1	Cilindro Mestre Freio Gol/Parati/Saveiro	Controil	R\$ 58,00	R\$ 58,00
106.	1	Cilindro Mestre Freio Uno	Controil	R\$ 74,00	R\$ 74,00
107.	1	Cilindro Mestre Freio Palio/Strada	Controil	R\$ 85,00	R\$ 85,00
108.	1	Cilindro Mestre Freio Kombi	Controil	R\$ 72,50	R\$ 72,50
109.	100	Cinta Plasticas	Disma	R\$ 0,90	R\$ 90,00
110.	4	Coifa Semi-Eixo Gol/Parati/Saveiro	KTC	R\$ 12,00	R\$ 48,00
111.	2	Coifa Semi-Eixo Uno	KTC	R\$ 13,00	R\$ 26,00
112.	2	Coifa Semi-Eixo Palio/Strada	KTC	R\$ 13,00	R\$ 26,00
113.	2	Coifa Semi-Eixo Kombi	KTC	R\$ 13,00	R\$ 26,00
114.	2	Coifa Semi-Eixo Sprinter/Ducato	KTC	R\$ 28,00	R\$ 56,00
115.	2	Correia Comando Gol/Parati/Saveiro	Dayco	R\$ 53,00	R\$ 106,00
116.	1	Correia Comando Uno	Dayco	R\$ 42,00	R\$ 42,00
117.	2	Correia Comando Palio/Strada	Dayco	R\$ 50,00	R\$ 100,00
118.	2	Correia Comando Kombi	Dayco	R\$ 27,00	R\$ 54,00
119.	2	Correia Motor Kombi	Dayco	R\$ 12,00	R\$ 24,00
120.	2	Correia Motor Caminhão VW/Cargo	Dayco	R\$ 23,00	R\$ 46,00
121.	6	Correia Motor Maquinas Rodoviaras	Dayco	R\$ 21,00	R\$ 126,00
122.	6	Correia Industrial p/ Roçadeiras	Kautchec	R\$ 42,00	R\$ 252,00
123.	2	Correia Poli-V Gol/Parati/Saveiro	Dayco	R\$ 37,00	R\$ 74,00
124.	2	Correia Poli-V Uno	Dayco	R\$ 37,00	R\$ 74,00
125.	2	Correia Poli-V Palio/Strada	Dayco	R\$ 38,00	R\$ 76,00
126.	2	Correia Poli-V Kombi	Dayco	R\$ 38,00	R\$ 76,00
127.	2	Correia Poli-V Sprinter/Ducato	Dayco	R\$ 110,90	R\$ 221,80
128.	2	Correia Poli-V Caminhão VW/Cargo	Dayco	R\$ 50,00	R\$ 100,00
129.	4	Coxim Escape Gol/Parati/Saveiro	Sampel	R\$ 4,00	R\$ 16,00
130.	4	Coxim Escape Uno	Sampel	R\$ 4,00	R\$ 16,00
131.	4	Coxim Escape Palio/Strada	Sampel	R\$ 4,00	R\$ 16,00
132.	4	Coxim Escape Kombi	Sampel	R\$ 4,00	R\$ 16,00
133.	4	Coxim Amortecedor Gol/Parati/Saveiro	Sampel	R\$ 28,00	R\$ 112,00

134.	2	Coxim Amortecedor Uno	Sampel	R\$ 28,00	R\$ 56,00
135.	2	Coxim Amortecedor Palio/Strada	Sampel	R\$ 40,00	R\$ 80,00
136.	4	Coxim Amortecedor Caminhão VW/Cargo	Sampel	R\$ 10,00	R\$ 40,00
137.	1	Coxim Cambio Uno	Sampel	R\$ 31,50	R\$ 31,50
138.	2	Coxim Cambio Palio/Strada	Sampel	R\$ 35,00	R\$ 70,00
139.	2	Coxim Cambio Kombi	Sampel	R\$ 19,00	R\$ 38,00
140.	2	Coxim Cambio Sprinter/Ducato	Sampel	R\$ 34,50	R\$ 69,00
141.	3	Coxim Motor Gol/Parati/Saveiro	Sampel	R\$ 30,00	R\$ 90,00
142.	2	Coxim Motor Uno	Sampel	R\$ 36,00	R\$ 72,00
143.	2	Coxim Motor Palio/Strada	Sampel	R\$ 45,00	R\$ 90,00
144.	2	Coxim Motor F-4000	Sampel	R\$ 34,00	R\$ 68,00
145.	2	Coxim Motor Kombi	Sampel	R\$ 15,00	R\$ 30,00
146.	3	Coxim Motor Caminhão VW/Cargo	Sampel	R\$ 40,00	R\$ 120,00
147.	10	Cola Araldite	Orbi	R\$ 23,50	R\$ 235,00
148.	10	Cola Silicone Vermelha	Orbi	R\$ 10,00	R\$ 100,00
149.	10	Cola Silicone Transparente	Orbi	R\$ 9,00	R\$ 90,00
150.	6	Cola Cascola	Orbi	R\$ 8,00	R\$ 48,00
151.	6	Cola para Juntas	Orbi	R\$ 6,00	R\$ 36,00
152.	6	Cola Branca	Orbi	R\$ 14,00	R\$ 84,00
153.	10	Chaves Combinadas	Mayle	R\$ 11,90	R\$ 119,00
154.	4	Cruzeta Carda F-4000	Stahl	R\$ 55,50	R\$ 222,00
155.	6	Cruzeta Caminhão VW/Cargo	Stahl	R\$ 50,00	R\$ 300,00
156.	10	Cruzeta Roçadeira	Stahl	R\$ 33,00	R\$ 330,00
157.	6	Cruzeta Maquinas Rodoviarías	Stahl	R\$ 65,00	R\$ 390,00
158.	4	Cubo Roda Gol/Parati/Saveiro	Hipper Freios	R\$ 41,50	R\$ 166,00
159.	2	Cubo Roda Uno	Hipper Freios	R\$ 54,50	R\$ 109,00
160.	2	Cubo Roda Palio/Strada	Hipper Freios	R\$ 71,00	R\$ 142,00
161.	2	Cubo Roda Kombi	Hipper Freios	R\$ 71,00	R\$ 142,00
162.	3	Diafragma Freio Caminhão VW/Cargo	Controil	R\$ 15,00	R\$ 45,00
163.	3	Diafragma Freio Maquinas Rodoviarías	Controil	R\$ 15,00	R\$ 45,00
164.	2	Discos Freio Gol/Parati/Saveiro	Hipper Freios	R\$ 35,00	R\$ 70,00
165.	2	Discos Freio Uno	Hipper Freios	R\$ 38,00	R\$ 76,00
166.	2	Discos Freio Palio/Strada	Hipper Freios	R\$ 41,50	R\$ 83,00
167.	2	Discos Freio F-4000	Hipper Freios	R\$ 122,90	R\$ 245,80
168.	2	Discos Freio Kombi	Hipper Freios	R\$ 44,00	R\$ 88,00
169.	2	Dobradiça do Capô F-4000	Universal	R\$ 54,00	R\$ 108,00

170.	2	Eixo Homocinética Gol/Parati/Saveiro	LEE	R\$ 135,00	R\$ 270,00
171.	1	Espiga Cardan Caminhão VW/Cargo	Mecpar	R\$ 385,00	R\$ 385,00
172.	2	Fechadura Porta Gol/Parati/Saveiro	Universal	R\$ 47,50	R\$ 95,00
173.	2	Fechadura Porta Uno	Universal	R\$ 41,00	R\$ 82,00
174.	2	Fechadura Porta Palio/Strada	Universal	R\$ 45,00	R\$ 90,00
175.	2	Fechadura Porta F-4000	Universal	R\$ 62,00	R\$ 124,00
176.	2	Fechadura Porta Kombi	Universal	R\$ 38,50	R\$ 77,00
177.	2	Flexível Freio Gol/Parati/Saveiro	Luciflex	R\$ 12,00	R\$ 24,00
178.	2	Flexível Freio Uno	Luciflex	R\$ 12,00	R\$ 24,00
179.	2	Flexível Freio Palio/Strada	Luciflex	R\$ 12,00	R\$ 24,00
180.	2	Flexível Freio F-4000	Luciflex	R\$ 15,00	R\$ 30,00
181.	2	Flexível Freio Kombi	Luciflex	R\$ 12,00	R\$ 24,00
182.	2	Flexível Freio Caminhão VW/Cargo	Luciflex	R\$ 28,00	R\$ 56,00
183.	2	Flexível Freio Sprinter/Ducato	Luciflex	R\$ 25,00	R\$ 50,00
184.	40	Fluido Freio	Controil	R\$ 9,90	R\$ 396,00
185.	6	Grampo Cruzeta Caminhão VW/Cargo	Corcerama	R\$ 12,00	R\$ 72,00
186.	12	Grampo de Mola Caminhão VW/Cargo	Aesa	R\$ 45,00	R\$ 540,00
187.	2	Interruptor Oleo Gol/Parati/Saveiro	Marflex	R\$ 15,00	R\$ 30,00
188.	1	Interruptor Oleo Uno	Marflex	R\$ 13,00	R\$ 13,00
189.	2	Interruptor Oleo Palio/Strada	Marflex	R\$ 16,00	R\$ 32,00
190.	2	Interruptor Oleo Kombi	Marflex	R\$ 12,00	R\$ 24,00
191.	2	Interruptor Freio Gol/Parati/Saveiro	Marflex	R\$ 16,00	R\$ 32,00
192.	1	Interruptor Freio Uno	Marflex	R\$ 18,00	R\$ 18,00
193.	2	Interruptor Freio Palio/Strada	Marflex	R\$ 19,00	R\$ 38,00
194.	2	Interruptor Freio Kombi	Marflex	R\$ 12,00	R\$ 24,00
195.	4	Jogo Cabos Velas Gol/Parati/Saveiro	Tecab	R\$ 64,00	R\$ 256,00
196.	1	Jogo Cabos Velas Uno	Tecab	R\$ 59,00	R\$ 59,00
197.	2	Jogo Cabos Velas Palio/Strada	Tecab	R\$ 70,00	R\$ 140,00
198.	2	Jogo Cabos Velas Kombi	Tecab	R\$ 37,50	R\$ 75,00
199.	4	Jogo Lonas Freio Gol/Parati/Saveiro	Fras-le	R\$ 15,00	R\$ 60,00
200.	2	Jogo Lonas Freio Uno	Fras-le	R\$ 15,00	R\$ 30,00
201.	2	Jogo Lonas Colada Freio Palio/Strada	Fras-le	R\$ 59,00	R\$ 118,00
202.	2	Jogo Lonas Freio F-4000	Fras-le	R\$ 46,00	R\$ 92,00
203.	3	Jogo Lonas Freio Kombi	Fras-le	R\$ 15,00	R\$ 45,00
204.	4	Jogo Lonas Freio Caminhão VW/Cargo	Fras-le	R\$ 141,90	R\$ 567,60
205.	4	Jogo Embuchamento Caminhão VW/Cargo	Uder	R\$ 170,00	R\$ 680,00

206.	2	Jogo Embuchamento Kombi	Uder	R\$ 84,00	R\$ 168,00
207.	4	Jogo Pastilhas Freio Gol/Parati/Saveiro	SYL	R\$ 38,00	R\$ 152,00
208.	1	Jogo Pastilhas Freio Uno	SYL	R\$ 42,00	R\$ 42,00
209.	2	Jogo Pastilhas Freio Palio/Strada	SYL	R\$ 45,00	R\$ 90,00
210.	1	Jogo Pastilhas Freio F-4000	SYL	R\$ 45,00	R\$ 45,00
211.	2	Jogo Pastilhas Freio Kombi	SYL	R\$ 28,00	R\$ 56,00
212.	1	Jogo Pastilhas Freio Focus	SYL	R\$ 70,00	R\$ 70,00
213.	4	Jogo Pastilhas Freio Sprinter/Ducato	SYL	R\$ 144,50	R\$ 578,00
214.	2	Junta Tampa Válvulas Gol/Parati/Saveiro	Sabó	R\$ 18,00	R\$ 36,00
215.	1	Junta Tampa Válvulas Uno	Sabó	R\$ 20,00	R\$ 20,00
216.	1	Junta Tampa Válvulas Palio/Strada	Sabó	R\$ 20,00	R\$ 20,00
217.	2	Junta Tampa Válvulas Kombi	Sabó	R\$ 10,00	R\$ 20,00
218.	2	Junta Interna Homocinética Gol/Parati/Saveiro	LEE	R\$ 88,00	R\$ 176,00
219.	2	Junta Interna Homocinética Kombi	LEE	R\$ 64,00	R\$ 128,00
220.	2	Junta Cabeçote Gol/Parati/Saveiro	Sabó	R\$ 28,00	R\$ 56,00
221.	1	Junta Cabeçote Uno	Sabó	R\$ 30,00	R\$ 30,00
222.	2	Junta Cabeçote Palio/Strada	Sabó	R\$ 35,00	R\$ 70,00
223.	2	Junta Carter Gol/Parati/Saveiro	Sabó	R\$ 15,00	R\$ 30,00
224.	1	Junta Carter Uno	Sabó	R\$ 16,00	R\$ 16,00
225.	2	Junta Carter Palio/Strada	Sabó	R\$ 18,00	R\$ 36,00
226.	6	Kit Batente Amortecedor Gol/Parati/Saveiro	Sampel	R\$ 28,00	R\$ 168,00
227.	2	Kit Batente Amortecedor Uno	Sampel	R\$ 30,00	R\$ 60,00
228.	4	Kit Batente Amortecedor Palio/Strada	Sampel	R\$ 30,00	R\$ 120,00
229.	4	Kit Batente Amortecedor Kombi	Sampel	R\$ 24,00	R\$ 96,00
230.	2	Kit Embreagem Gol/Parati/Saveiro	Valeo	R\$ 220,00	R\$ 440,00
231.	1	Kit Embreagem Uno	Valeo	R\$ 235,00	R\$ 235,00
232.	2	Kit Embreagem Palio/Strada	Valeo	R\$ 260,00	R\$ 520,00
233.	1	Kit Embreagem F-4000	LUK	R\$ 470,00	R\$ 470,00
234.	2	Kit Embreagem Kombi	Valeo	R\$ 215,00	R\$ 430,00
235.	2	Kit Embreagem Caminhão VW/Cargo	Sachs	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00
236.	2	Kit Embreagem Sprinter/Ducato	Sachs	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00
237.	4	Kit Estabilizador Gol/Parati/Saveiro	Sampel	R\$ 12,00	R\$ 48,00
238.	2	Kit Estabilizador Uno	Sampel	R\$ 12,00	R\$ 24,00
239.	2	Kit Estabilizador Palio/Strada	Sampel	R\$ 18,00	R\$ 36,00
240.	2	Kit Estabilizador Kombi	Sampel	R\$ 12,00	R\$ 24,00

241.	2	Kit Estabilizador Sprinter/Ducato	Sampel	R\$ 28,00	R\$ 56,00
242.	1	Luvras Cardan F-4000	Mecpar	R\$ 220,00	R\$ 220,00
243.	2	Luvras Cardan Caminhão VW/Cargo	Mecpar	R\$ 390,00	R\$ 780,00
244.	2	Maçanetas Portas Gol/Parati/Saveiro	Universal	R\$ 25,00	R\$ 50,00
245.	2	Maçanetas Portas Uno	Universal	R\$ 28,00	R\$ 56,00
246.	2	Maçanetas Portas Palio/Strada	Universal	R\$ 31,50	R\$ 63,00
247.	2	Maçanetas Portas F-4000	Universal	R\$ 37,00	R\$ 74,00
248.	2	Maçanetas Portas Kombi	Universal	R\$ 28,00	R\$ 56,00
249.	2	Maçanetas Portas Caminhão VW/Cargo	Universal	R\$ 18,00	R\$ 36,00
250.	2	Mangueiras Radiador Gol/Parati/Saveiro	Jamaica	R\$ 26,00	R\$ 52,00
251.	1	Mangueiras Radiador Uno	Jamaica	R\$ 28,00	R\$ 28,00
252.	1	Mangueiras Radiador Palio/Strada	Jamaica	R\$ 33,50	R\$ 33,50
253.	1	Mangueiras Radiador F-4000	Jamaica	R\$ 26,00	R\$ 26,00
254.	1	Mangueiras Radiador Kombi	Jamaica	R\$ 15,00	R\$ 15,00
255.	1	Mangueiras Radiador Caminhão VW/Cargo	Jamaica	R\$ 32,00	R\$ 32,00
256.	1	Mangueiras Radiador Sprinter/Ducato	Jamaica	R\$ 65,00	R\$ 65,00
257.	2	Mangueiras Radiador Maquinas Rodoviarias	Jamaica	R\$ 42,50	R\$ 85,00
258.	2	Manivela Vidro Gol/Parati/Saveiro	Universal	R\$ 5,00	R\$ 10,00
259.	2	Manivela Vidro Uno	Universal	R\$ 5,00	R\$ 10,00
260.	2	Manivela Vidro Palio/Strada	Universal	R\$ 5,00	R\$ 10,00
261.	2	Manivela Vidro F-4000	Universal	R\$ 5,00	R\$ 10,00
262.	2	Manivela Vidro Kombi	Universal	R\$ 5,00	R\$ 10,00
263.	2	Manivela Vidro Caminhão VW/Cargo	Universal	R\$ 5,00	R\$ 10,00
264.	2	Manivela Vidro Sprinter/Ducato	Universal	R\$ 5,00	R\$ 10,00
265.	2	Maquina Vidro Gol/Parati/Saveiro	Universal	R\$ 33,50	R\$ 67,00
266.	2	Maquina Vidro Uno	Universal	R\$ 28,00	R\$ 56,00
267.	2	Maquina Vidro Palio/Strada	Universal	R\$ 35,00	R\$ 70,00
268.	2	Maquina Vidro F-4000	Universal	R\$ 35,00	R\$ 70,00
269.	2	Maquina Vidro Kombi	Universal	R\$ 29,00	R\$ 58,00
270.	2	Maquina Vidro Caminhão VW/Cargo	Universal	R\$ 32,00	R\$ 64,00
271.	2	Mola Aspiral Gol/Parati/Saveiro	Cindumel	R\$ 45,00	R\$ 90,00
272.	2	Mola Aspiral Uno	Cindumel	R\$ 53,50	R\$ 107,00
273.	2	Mola Aspiral Palio/Strada	Cindumel	R\$ 64,00	R\$ 128,00
274.	20	Mola Suspensão Dianteira Caminhão VW/Cargo	Aesa	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
275.	10	Mola Sobre Feixe Caminhão VW/Cargo	Aesa	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00

276.	48	Mola Suspensão Traseira Caminhão VW/Cargo	Aesa	R\$ 195,00	R\$ 9.360,00
277.	2	Palhetas Limpador Gol/Parati/Saveiro	Bosch	R\$ 25,00	R\$ 50,00
278.	2	Palhetas Limpador Uno	Bosch	R\$ 28,00	R\$ 56,00
279.	2	Palhetas Limpador Palio/Strada	Bosch	R\$ 30,00	R\$ 60,00
280.	2	Palhetas Limpador F-4000	Bosch	R\$ 30,00	R\$ 60,00
281.	2	Palhetas Limpador Kombi	Bosch	R\$ 25,00	R\$ 50,00
282.	2	Palhetas Limpador Caminhão VW/Cargo	Bosch	R\$ 59,00	R\$ 118,00
283.	2	Palhetas Limpador Sprinter/Ducato	Bosch	R\$ 59,00	R\$ 118,00
284.	16	Parafusos Roda Gol/Parati/Saveiro	Rodafuso	R\$ 4,50	R\$ 72,00
285.	16	Parafusos Roda Uno	Rodafuso	R\$ 5,00	R\$ 80,00
286.	16	Parafusos Roda Palio/Strada	Rodafuso	R\$ 5,00	R\$ 80,00
287.	16	Parafusos Roda F-4000	Rodafuso	R\$ 14,00	R\$ 224,00
288.	16	Parafusos Roda Kombi	Rodafuso	R\$ 4,00	R\$ 64,00
289.	16	Parafusos Roda Caminhão VW/Cargo	Rodafuso	R\$ 28,00	R\$ 448,00
290.	16	Parafusos Roda Sprinter/Ducato	Rodafuso	R\$ 12,00	R\$ 192,00
291.	2	Patin Freio F-4000	Lusar	R\$ 41,50	R\$ 83,00
292.	6	Pino Centro 3/8 X 6	Aesa	R\$ 8,00	R\$ 48,00
293.	6	Pino Centro 3/8 X 8	Aesa	R\$ 9,00	R\$ 54,00
294.	6	Pino Centro 3/8 X 10	Aesa	R\$ 10,00	R\$ 60,00
295.	6	Pino Centro 3/8 X 12	Aesa	R\$ 10,50	R\$ 63,00
296.	6	Pino Centro 7/16 X 8	Aesa	R\$ 10,00	R\$ 60,00
297.	6	Pino Centro 7/16 X 10	Aesa	R\$ 11,00	R\$ 66,00
298.	6	Pino Centro 7/16 X 12	Aesa	R\$ 11,50	R\$ 69,00
299.	6	Pino Centro 1/2 X 8	Aesa	R\$ 10,00	R\$ 60,00
300.	6	Pino Centro 1/2 X 10	Aesa	R\$ 14,00	R\$ 84,00
301.	6	Pino Centro 1/2 X 12	Aesa	R\$ 18,00	R\$ 108,00
302.	4	Pino Mola F-4000	Aesa	R\$ 12,00	R\$ 48,00
303.	3	Pino Balança Caminhão VW/Cargo	Aesa	R\$ 73,50	R\$ 220,50
304.	6	Pivô Suspensão Gol/Parati/Saveiro	DFB	R\$ 28,00	R\$ 168,00
305.	2	Pivô Suspensão Uno	DFB	R\$ 31,00	R\$ 62,00
306.	2	Pivô Suspensão Palio/Strada	DFB	R\$ 31,00	R\$ 62,00
307.	2	Pivô Suspensão Kombi	DFB	R\$ 29,00	R\$ 58,00
308.	2	Pivô Suspensão Sprinter/Ducato	DFB	R\$ 64,00	R\$ 128,00
309.	1	Polia Viscosa Caminhão VW/Cargo	Modefer	R\$ 538,00	R\$ 538,00
310.	2	Ponta Espiga Caminhão VW/Cargo	Mecpar	R\$ 295,00	R\$ 590,00
311.	1	Ponta Espiga F-4000	Mecpar	R\$ 180,00	R\$ 180,00

312.	1	Ponta Eixo Caminhão VW/Cargo	Tiph	R\$ 445,00	R\$ 445,00
313.	1	Ponta Eixo F-4000	Tiph	R\$ 245,00	R\$ 245,00
314.	4	Ponteira Homocinetica Gol/Parati/Saveiro	LEE	R\$ 80,00	R\$ 320,00
315.	2	Ponteira Homocinetica Uno	LEE	R\$ 80,00	R\$ 160,00
316.	4	Ponteira Homocinetica Palio/Strada	LEE	R\$ 80,00	R\$ 320,00
317.	1	Radiador Água Gol/Parati/Saveiro	Visconde	R\$ 85,00	R\$ 85,00
318.	1	Radiador Água Uno	Visconde	R\$ 125,00	R\$ 125,00
319.	1	Radiador Água Palio/Strada	Visconde	R\$ 159,00	R\$ 159,00
320.	2	Reparo Cilindro Embreagem Caminhão VW/Cargo	Controil	R\$ 94,00	R\$ 188,00
321.	1	Reparo Bomba Água Caminhão VW/Cargo	Indisa	R\$ 240,00	R\$ 240,00
322.	1	Reparo Bomba Água F-4000	Indisa	R\$ 112,00	R\$ 112,00
323.	1	Reparo Bomba Água Maquinas Rodoviarias	Indisa	R\$ 180,00	R\$ 180,00
324.	4	Reparo Pinça Freio Gol/Parati/Saveiro	Controil	R\$ 15,00	R\$ 60,00
325.	2	Reparo Pinça Freio Uno	Controil	R\$ 15,00	R\$ 30,00
326.	2	Reparo Pinça Freio Palio/Strada	Controil	R\$ 15,00	R\$ 30,00
327.	2	Reparo Pinça Freio Kombi	Controil	R\$ 12,00	R\$ 24,00
328.	2	Reparo Cilindro Freio Gol/Parati/Saveiro	Controil	R\$ 12,00	R\$ 24,00
329.	2	Reparo Cilindro Freio Uno	Controil	R\$ 18,00	R\$ 36,00
330.	2	Reparo Cilindro Freio Palio/Strada	Controil	R\$ 21,00	R\$ 42,00
331.	2	Reparo Cilindro Freio Kombi	Controil	R\$ 12,00	R\$ 24,00
332.	2	Reparo Cilindro Freio F-4000	Controil	R\$ 15,00	R\$ 30,00
333.	2	Reparo do Pedal Freio Caminhão VW/Cargo	Controil	R\$ 63,00	R\$ 126,00
334.	2	Reparo Trambulador Gol/Parati/Saveiro	KTC	R\$ 18,00	R\$ 36,00
335.	1	Reparo Trambulador Uno	KTC	R\$ 32,00	R\$ 32,00
336.	1	Reparo Trambulador Palio/Strada	KTC	R\$ 37,00	R\$ 37,00
337.	1	Reparo Trambulador Kombi	KTC	R\$ 15,00	R\$ 15,00
338.	2	Reservatório Água Gol/Parati/Saveiro	Gonel	R\$ 25,00	R\$ 50,00
339.	1	Reservatório Água Uno	Gonel	R\$ 32,00	R\$ 32,00
340.	1	Reservatório Água Palio/Strada	Gonel	R\$ 37,00	R\$ 37,00
341.	1	Reservatório Água Sprinter/Ducato	Gonel	R\$ 112,00	R\$ 112,00
342.	2	Reservatório Água Caminhão VW/Cargo	Gonel	R\$ 120,00	R\$ 240,00
343.	8	Retentor Roda Gol/Parati/Saveiro	Sabo	R\$ 7,00	R\$ 56,00
344.	6	Retentor Roda Kombi	Sabo	R\$ 10,00	R\$ 60,00
345.	4	Retentor Roda Sprinter/Ducato	Sabo	R\$ 22,00	R\$ 88,00

346.	8	Retentor Roda Caminhão VW/Cargo	Sabo	R\$ 35,00	R\$ 280,00
347.	4	Retentor Roda F-4000	Sabo	R\$ 16,00	R\$ 64,00
348.	2	Retentor Motor Gol/Parati/Saveiro	Sabo	R\$ 12,00	R\$ 24,00
349.	2	Retentor Motor Uno	Sabo	R\$ 20,00	R\$ 40,00
350.	2	Retentor Motor Palio/Strada	Sabo	R\$ 30,00	R\$ 60,00
351.	2	Retentor Motor Kombi	Sabo	R\$ 15,00	R\$ 30,00
352.	2	Retentor Motor F-4000	Sabo	R\$ 38,00	R\$ 76,00
353.	2	Retentor Cambio Gol/Parati/Saveiro	Sabo	R\$ 15,00	R\$ 30,00
354.	2	Retentor Cambio Uno	Sabo	R\$ 18,00	R\$ 36,00
355.	2	Retentor Cambio Palio/Strada	Sabo	R\$ 22,00	R\$ 44,00
356.	2	Retentor Cambio Kombi	Sabo	R\$ 12,00	R\$ 24,00
357.	1	Rolamento Embreagem Gol/Parati/Saveiro	SKF	R\$ 38,00	R\$ 38,00
358.	1	Rolamento Embreagem Uno	SKF	R\$ 42,00	R\$ 42,00
359.	1	Rolamento Embreagem Palio/Strada	SKF	R\$ 48,00	R\$ 48,00
360.	1	Rolamento Embreagem Kombi	SKF	R\$ 38,00	R\$ 38,00
361.	1	Rolamento Embreagem F-4000	SKF	R\$ 83,00	R\$ 83,00
362.	6	Rolamento Roda Dianteira Gol/Parati/Saveiro	SKF	R\$ 54,00	R\$ 324,00
363.	2	Rolamento Roda Dianteira Uno	SKF	R\$ 54,00	R\$ 108,00
364.	4	Rolamento Roda Dianteira Palio/Strada	SKF	R\$ 54,00	R\$ 216,00
365.	4	Rolamento Roda Dianteira Kombi	SKF	R\$ 34,00	R\$ 136,00
366.	4	Rolamento Roda Dianteira Sprinter/Ducato	SKF	R\$ 93,00	R\$ 372,00
367.	4	Rolamento Roda Dianteira F-4000	SKF	R\$ 50,00	R\$ 200,00
368.	16	Rolamento Roda Traseira Gol/Parati/Saveiro	SKF	R\$ 18,00	R\$ 288,00
369.	8	Rolamento Roda Traseira Kombi	SKF	R\$ 24,00	R\$ 192,00
370.	4	Rolamento Roda Traseira F-4000	SKF	R\$ 70,00	R\$ 280,00
371.	2	Rolamento Carda Caminhão VW/Cargo	Cobra	R\$ 68,00	R\$ 136,00
372.	2	Rolamento Carda F-4000	Cobra	R\$ 45,00	R\$ 90,00
373.	4	Rolamento Tensor Gol/Parati/Saveiro	Cobra	R\$ 42,00	R\$ 168,00
374.	1	Rolamento Tensor Uno	Cobra	R\$ 52,00	R\$ 52,00
375.	3	Rolamento Tensor Palio/Strada	Cobra	R\$ 55,00	R\$ 165,00
376.	1	Rolamento Tensor Sprinter/Ducato	Cobra	R\$ 76,00	R\$ 76,00
377.	2	Rolamento Piloto F-4000	SKF	R\$ 30,00	R\$ 60,00
378.	3	Rotor Ignição Gol/Parati/Saveiro	Marflex	R\$ 15,10	R\$ 45,30
379.	2	Rotor Ignição Kombi	Marflex	R\$ 15,10	R\$ 30,20
380.	2	Servo Freio Gol/Parati/Saveiro	Controil	R\$ 135,00	R\$ 270,00

381.	1	Servo Freio Uno	Controil	R\$ 145,00	R\$ 145,00
382.	2	Servo Freio Palio/Strada	Controil	R\$ 170,00	R\$ 340,00
383.	2	Servo Freio Kombi	Controil	R\$ 128,00	R\$ 256,00
384.	1	Servo Freio F-4000	Pawer Stop	R\$ 639,50	R\$ 639,50
385.	4	Semi-Eixo Gol/Parati/Saveiro	Siko	R\$ 180,00	R\$ 720,00
386.	2	Silencioso Final Gol/Parati/Saveiro	Tuper	R\$ 125,00	R\$ 250,00
387.	1	Silencioso Final Uno	Tuper	R\$ 75,00	R\$ 75,00
388.	1	Silencioso Final Palio/Strada	Tuper	R\$ 79,00	R\$ 79,00
389.	1	Silencioso Final Focus	Tuper	R\$ 119,00	R\$ 119,00
390.	2	Silencioso Final Kombi	Tuper	R\$ 88,00	R\$ 176,00
391.	1	Silencioso Final Sprinter/Ducato	Tuper	R\$ 245,00	R\$ 245,00
392.	2	Tambor Freio Gol/Parati/Saveiro	Hipper Freios	R\$ 45,00	R\$ 90,00
393.	2	Tambor Freio Uno	Hipper Freios	R\$ 48,00	R\$ 96,00
394.	2	Tambor Freio Palio/Strada	Hipper Freios	R\$ 51,00	R\$ 102,00
395.	2	Tambor Freio Kombi	Hipper Freios	R\$ 45,00	R\$ 90,00
396.	2	Tampa Distribuidor Gol/Parati/Saveiro	Marflex	R\$ 35,00	R\$ 70,00
397.	1	Tampa Distribuidor Uno	Marflex	R\$ 30,00	R\$ 30,00
398.	1	Tampa Distribuidor Palio/Strada	Marflex	R\$ 38,00	R\$ 38,00
399.	1	Tampa Distribuidor Kombi	Marflex	R\$ 20,00	R\$ 20,00
400.	2	Tampa Óleo Motor Gol/Parati/Saveiro	Tan Clich	R\$ 12,00	R\$ 24,00
401.	1	Tampa Óleo Motor Uno	Tan Clich	R\$ 15,00	R\$ 15,00
402.	1	Tampa Óleo Motor Palio/Strada	Tan Clich	R\$ 18,00	R\$ 18,00
403.	1	Tampa Óleo Motor Kombi	Tan Clich	R\$ 10,00	R\$ 10,00
404.	1	Tampa Radiador F-4000	Tan Clich	R\$ 10,00	R\$ 10,00
405.	1	Tampa Radiador Maquinas Rodoviaras	Tan Clich	R\$ 12,00	R\$ 12,00
406.	1	Tampa Radiador Trator Valtra	Tan Clich	R\$ 14,00	R\$ 14,00
407.	1	Tampa Radiador Trator Ford	Tan Clich	R\$ 14,00	R\$ 14,00
408.	2	Tampa Reservatório Água Gol/Parati/Saveiro	Tan Clich	R\$ 12,00	R\$ 24,00
409.	1	Tampa Reservatório Água Uno	Tan Clich	R\$ 12,00	R\$ 12,00
410.	1	Tampa Reservatório Água Palio/Strada	Tan Clich	R\$ 12,00	R\$ 12,00
411.	1	Tampa Reservatório Água Kombi	Tan Clich	R\$ 12,00	R\$ 12,00
412.	1	Tampa Reservatório Água Sprinter/Ducato	Tan Clich	R\$ 18,00	R\$ 18,00
413.	1	Tampa Reservatório Água Caminhão VW/Cargo	Tan Clich	R\$ 12,00	R\$ 12,00
414.	2	Tampa Tanque Gol/Parati/Saveiro	Tan Clich	R\$ 28,00	R\$ 56,00
415.	1	Tampa Tanque Uno	Tan Clich	R\$ 34,00	R\$ 34,00

416.	1	Tampa Tanque Palio/Strada	Tan Clich	R\$ 34,00	R\$ 34,00
417.	2	Tampa Tanque Kombi	Tan Clich	R\$ 30,00	R\$ 60,00
418.	1	Tampa Tanque Sprinter/Ducato	Tan Clich	R\$ 30,00	R\$ 30,00
419.	2	Tampa Tanque Caminhão VW/Cargo	Tan Clich	R\$ 28,00	R\$ 56,00
420.	1	Tampa Tanque F-4000	Tan Clich	R\$ 20,00	R\$ 20,00
421.	2	Tampa Tanque Maquinas Rodoviarias	Tan Clich	R\$ 25,00	R\$ 50,00
422.	1	Tampa Seletora Cambio Kombi	Modefer	R\$ 54,00	R\$ 54,00
423.	6	Terminal Direção Gol/Parati/Saveiro	DFB	R\$ 28,00	R\$ 168,00
424.	2	Terminal Direção Uno	DFB	R\$ 34,00	R\$ 68,00
425.	2	Terminal Direção Palio/Strada	DFB	R\$ 38,00	R\$ 76,00
426.	2	Terminal Direção Kombi	DFB	R\$ 28,00	R\$ 56,00
427.	2	Terminal Direção Caminhão VW/Cargo	DFB	R\$ 96,00	R\$ 192,00
428.	2	Terminal Direção F-4000	DFB	R\$ 70,00	R\$ 140,00
429.	2	Trava Cubo Caminhão VW/Cargo	Corcerama	R\$ 15,00	R\$ 30,00
430.	2	Trava Cubo F-4000	Corcerama	R\$ 10,00	R\$ 20,00
431.	3	Tube Água Motor Gol/Parati/Saveiro	Grazimetal	R\$ 25,00	R\$ 75,00
432.	1	Tube Água Motor Uno	Grazimetal	R\$ 25,00	R\$ 25,00
433.	2	Tube Água Motor Palio/Strada	Grazimetal	R\$ 25,00	R\$ 50,00
434.	1	Tube Água Motor Focus	Grazimetal	R\$ 40,00	R\$ 40,00
435.	1	Tube Água Motor Kombi	Grazimetal	R\$ 25,00	R\$ 25,00
436.	3	Válvula Governadora Freio Caminhão VW/Cargo	Brakematic	R\$ 130,00	R\$ 390,00
437.	2	Valvula Pedal Freio Caminhão VW/Cargo	Brakematic	R\$ 350,00	R\$ 700,00
438.	4	Valvula Termostatica Gol/Parati/Saveiro	Magneti Marelli	R\$ 50,00	R\$ 200,00
439.	1	Valvula Termostatica Uno	Magneti Marelli	R\$ 34,00	R\$ 34,00
440.	2	Valvula Termostatica Palio/Strada	Magneti Marelli	R\$ 46,00	R\$ 92,00
441.	1	Valvula Termostatica Focus	Magneti Marelli	R\$ 68,20	R\$ 68,20
442.	1	Valvula Termostatica F-4000	Magneti Marelli	R\$ 79,90	R\$ 79,90
443.	1	Valvula Termostatica Trator Valtra	Magneti Marelli	R\$ 91,00	R\$ 91,00
444.	1	Valvula Termostatica Trator Ford	Magneti Marelli	R\$ 91,00	R\$ 91,00
445.	20	Velas Ignição Gol/Parati/Saveiro	NGK	R\$ 12,00	R\$ 240,00
446.	4	Velas Ignição Uno	NGK	R\$ 12,00	R\$ 48,00
447.	12	Velas Ignição Palio/Strada	NGK	R\$ 14,00	R\$ 168,00
448.	4	Velas Ignição Focus	NGK	R\$ 22,00	R\$ 88,00

449.	12	Velas Ignição Kombi	NGK	R\$ 14,00	R\$ 168,00
450.	1	Bomba hidráulica	Venture	R\$ 950,00	R\$ 950,00
451.	15	Rolamentos de esfera	SKF	R\$ 22,90	R\$ 343,50
452.	2	Fechadura Porta VW/Cargo	Universal	R\$ 49,90	R\$ 99,80
453.	2	Mangueira bomba hidráulica	Gates	R\$ 19,50	R\$ 39,00
454.	6	Bucha rolamento	SNR	R\$ 18,90	R\$ 113,40
455.	2	Válvula termostática máquinas rodoviárias	Magneti Marelli	R\$ 84,50	R\$ 169,00